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Informe sobre el proceso ingreso y matriculacion. Perfil de ingreso

ADMISION Y MATRICULA. PERFIL DE INGRESO

VICALVARO

INDICADORES 2010-11 2009-10
DEMANDA DEL PLAN DE ESTUDIOS 88 40
TOTAL ALUMNOS MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO 31(100%) 34(100%)
ALUMNOS MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES) 25 (80.64%) 31(91.17%)
ALUMNOS MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES) 6 (19.35%) 3(8.82%)
ALUMNOS MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM 6(19.35%) 10(29.41%)
ALUMNOS MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO EXTRANJEROS 9(29.03%) 14(41.17%)
ALUMNOS MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO COMPLETO 31(100%) 24(70.58%)
OFERTA 15 15
E?SS;;L\O?\E;L(E;BERTUTRA (% ALUMNOS MATRICULADOS EN RELACION CON LA OFERTA 206.6% 226.6%
DISCAPACITADOS 0 -
DISPENSA ACADEMICA 0 -
ANULACIONES DE MATRICULA 4 -
% DE ANULACIONES DE MATRICULA 12.9% -
TOTAL DE ALUMNOS MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO SIN ANULACIONES 27 -
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Informe sobre resultados generales del aprendizaje

RESUMEN INDICADORES DE REFERENCIA

Indicador Referencia Cohorte 2009-10 Cohorte 2010-11
Memoria

Tasa de graduacién1 56.75% 55,88% 29.63%

Tasa de abandono® | 5.4% 41,18% 0%

Tasa de eficiencia® 100% 56,32% 98.16%
Indicador Curso 2009-10 Curso 2010-11
Tasa de graduacion de estudiantes a tiempo completo 55,88% 29.63%
Duracién media de los estudios - 1.00
Tasa de rendimiento (media créditos superados sobre créditos matriculados) 78% 66.94%
Tasa de éxito o superacidn (media créditos superados sobre presentados) 89.2% 95.88%
Tasa de presentacién (media de créditos presentados sobre matriculados) - 67.12%
Valoracion docente. (Opinién de los estudiantes sobre la actividad docente) 4.3 4.37

Tasa de graduacion: Relacion porcentual entre los estudiantes de una cohorte de entrada que superan en el tiempo previsto mas un afio los créditos conducentes a un
titulo y el nimero total de estudiantes de nuevo ingreso de la misma cohorte

’Tasa de abandono: Relacién porcentual entre los estudiantes de una cohorte de entrada C matriculados en el titulo T en el curso académico x, que no se han matriculado
en dicho titulo en los cursos x+1 y x+2, y el nimero total de estudiantes de la cohorte de entrada C que se matricularon en el titulo en el curso académico X

3Tasa de eficiencia: Relacién porcentual entre el nUmero total de créditos en los que debieron matricularse los estudiantes graduados de una cohorte de graduacion C para
superar un titulo T y el total de créditos en los que efectivamente se han matriculado los estudiantes graduados en dicho titulo
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Informe sobre resultados generales del aprendizaje por asignaturas

RESULTADOS GENERALES DEL APRENDIZAJE POR ASIGNATURA

ASIGNATURA

N2 ALUMNOS
MATRICULADOS

N2
ALUMNOS
APROBADOS

N2 ALUMNOS
SUSPENSOS

N2 ALUMNOS
NO
PRESENTADOS

N2 ALUMNOS
PRESENTADOS

TASA DE
RENDIMIENTO

TASA DE
PRESENTACION

TASA DE
SUPERACION

VALORACION
DOCENTE

ANALISIS ECONOM DE LA
PLANIFICACION Y DEL
INTERVENCIONISMO. TEORIA
DE LA IMPOSIBLIDAD DEL
SOCIALISMO

27

25

25

92,59%

92,59%

100,00%

DINERO Y BANCA. LA TEORIA
AUSTRIACA DEL CICLO
MONETARIO ENDOGENO Y LAS
CRISIS FINANCIERAS.

26

22

22

84,62%

84,62%

100,00%

4.86

ECONOMIA Y EVOLUCION.
ANALISIS EVOLUTIVO DE LAS
INSTITUCIONES.

26

24

24

92,31%

92,31%

100,00%

4.63

ECONOMIA Y MEDIO
AMBIENTE

75,00%

75,00%

100,00%

4.55

EL ENFOQUE LIBERAL EN EL
CAMPO DE LAS
CC.ECONOMICAS.FUNDMTOS.
METODOLG. DE LA ESCUELA
AUSTRIACA ECO.

25

23

23

92,00%

92,00%

100,00%

4.46

EL SECTOR DE LA DEFENSA Y LA
SEGURIDAD PRIVADA COMO
ALTERNATIVA EFICIENTE AL
SECTOR PUBLICO

26

22

23

84,62%

88,46%

95,65%

3.4

ESCUELA AUSTRIACAY

27

23

23

85,19%

85,19%

100,00%
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ASIGNATURA

N2 ALUMNOS
MATRICULADOS

N2
ALUMNOS
APROBADOS

N2 ALUMNOS
SUSPENSOS

N2 ALUMNOS
NO
PRESENTADOS

N2 ALUMNOS
PRESENTADOS

TASA DE
RENDIMIENTO

TASA DE
PRESENTACION

TASA DE
SUPERACION

VALORACION
DOCENTE

POLITICAS PUBLICAS.

4.72

INNOVACION Y TECNOLOGIA
EN LOS PROCESOS DE
MERCADO

25

21

21

84,00%

84,00%

100,00%

3.9

LA ESCUELA AUSTRIACA EN EL
CONTEXTO DE LAS DOCTRINAS
ECONOMICAS

24

20

21

83,33%

87,50%

95,24%

4.84

PRINCIPIOS BASICOS DE LA
ECONOMIA AUSTRIACA (I1):
TEORIA MONETARIA Y
MACROECONOMIA

27

23

23

85,19%

85,19%

100,00%

4.68

PRINCIPIOS BASICOS DE LA
ECONOMIA AUSTRIACA (1):
TEORIA DE LOS PRECIOS Y

MICROECONOMIA

26

23

23

88,46%

88,46%

100,00%

4.54

PROCESOS DE MERCADO Y
EFICIENCIA DINAMICA DE LAS
INSTITUCIONES

26

24

24

92,31%

92,31%

100,00%

3.46

TRABAJO FIN DE MASTER
ECONOMIA Y
MEDIOAMBIENTE

100,00%

100,00%

100,00%

TRABAJO FIN DE MASTER EN
TEORIA DE LAS CRISIS
CAMBIARIAS Y FINANCIERAS

100,00%

100,00%

100,00%

TRABAJO FIN DE MASTER EN
TEORIA DEL CICLO MONETARIO
ENDOGENO

100,00%

100,00%

100,00%

TRABAJO FIN DE MASTER
INNOVACION Y TECNOLOGIA
EN LOS PROCESOS DE
MERCADO

100,00%

100,00%

100,00%

TRABAJO FIN DE MASTER
POLITICA MONETARIA,

100,00%

100,00%

100,00%
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PRECIOS DE LOS ACTIVOS Y
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TRABAJO FIN DE MASTER
TEORIA DE LA IMPOSIBILIDAD
DEL SOCIALISMO 5 5 0 5 100,00% 100,00% 100,00%
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Informe sobre el profesorado

PROFESORES IMPLICADOS EN EL TITULO

CATEGORIA

N2 PROFESORES

% DOCTORES

Catedraticos de Universidad

OTROS INDICADORES

TOTAL

Catedraticos de Escuela

Sexenios

Titulares de Universidad

Quinquenios

Titulares de Escuela

N2 Tiempo Completo

Contratado doctor

N2 Tiempo Parcial

Colaborador

N2 Doctores

Asociado

% Doctores

Visitante

Total Profesorado

Ayudante doctor

Ayudante

Becario en formacion

Profesores externos




